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Forvaltningskontroll Røros og Holtålen - Tilbakemelding 
Svar til rapport fra forvaltningskontroll 
 
Merknad 1: Generelt 
Det må opplyses bedre ved internopplæring hvor rutiner ligger. Nå ligger rutinene 
spredt på flere teamsgrupper.  Disse samles i en egen rutinegruppe. Dette vil gjøre at 
rutinene blir lettere tilgjengelig og dermed mer implementert i daglig saksbehandling.  
Evalueringsmøter etter hver PT/RMP runde innad i faggruppa. Kjører ROS analyse 
av relevante tema som vi kan bruke til neste søknadsrunde. Dette er allerede 
etablert.  
 
Merknad 2: AR5 
Det ble utført periodisk ajourhold i Røros kommune i 2021, og det var derfor ikke like 
stort behov for oppdateringer i AR5 i 2023. Oppdateringer blir gjort på bakgrunn av 
funn i saksbehandlingen, ved befaringer, ved innrapportering fra brukere eller ved 
ajourhold. Det ble befart og endret flere usikre areal i Røros kommune høsten 2022.  
I henhold til rutinebeskrivelsene for AR5 i våre kommuner, er det GIS-ansvarlig som 
oppdaterer AR5 i forbindelse med byggesaker. En utfordring i våre kommuner er 
mengden av høyløer og sommerfjøs som befinner seg i utmark/tilknytning til innmark. 
Disse vil komme med på «feillistene» som GIS-ansvarlig får oversendt hvert år, men 
endres ikke i kartet da de som regel dekker for lite areal til å registreres som egne 
figurer i kartet (minsteareal for bebygd areal er 2 daa som selvstendig figur, som ikke 
jordbruksareal 0,2 daa på fulldyrka, 0,5 daa overflatedyrka og 1 daa på 
innmarksbeite).  
 
Merknad 3: Sykdomsavløsning 
Landbruksavdelingen skal skissere et brev til avløserkontorene i området med 
informasjon om hvilken dokumentasjon som legges til grunn ved behandling av 
sykdomsavløsningssaker. Dette gjør det lettere for avløserkontorene å hjelpe 
gårdbruker med å finne de riktige dokumentene til søknaden. Her vil vi også 
presisere at det ikke er tilstrekkelig med manuelt påskrevne fakturaer, men at det må 
kjøres kreditnota dersom det gjøres feil, disse må ligge ved søknaden (Presiseres 
også i eventuelt mangelbrev til søker). I vårt tilfelle har vi vært utsatt for dette én 
gang i våre tre kommuner.  
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Avvik 1: Sykdomsavløsning 
Vi har skissert en sjekkliste slik at vi har oversikt over hva vi trenger av 
dokumentasjon fra søker for å behandle søknaden. Denne skal gjennomgås ved hver 
søknad og dersom vi ser at det mangler dokumentasjon, skal det sendes ut 
mangelbrev. Det er nå utarbeidet en mal på et mangelbrev som brukes i slike tilfeller.  
 
Avvik 2: RMP  
Det må brukes flyfoto ved saksbehandlingen og ikke bare kartlag, dette må 
oppdateres i rutinene. I tillegg bør det plukkes ut noen areal som befares, dersom det 
søkes om mye bratt areal. Det må også sjekkes opp mot flyfoto at det er reelt at det 
arealet det søkes om slås, og ikke bare beites.  
Vurdere om det er sannsynlig at arealet blir brukt til spredning av husdyrgjødsel. 
(Totrinnsgodkjenning for spesielle tilfeller.)  
Ordningen bør fungere slik at to tilskuddsordninger som ikke kan kombineres ikke 
kan omsøkes – det er mangel på systemvarsel i e-stil RMP (eks. § 11 verdifulle 
jordbrukslandskap og § spredning av husdyrgjødsel).  
 
Avvik 3: RMP 
Vi har nå utarbeidet egne kontrollskjema for RMP med signatur. Disse blir brukt på 
kontroller fra nå av. Det er også utarbeidet ROS analyse for å kunne kontrollere der 
det er størst fare for feilutbetalinger.  
Kontrollskjema for RMP bør kunne produseres ut fra e-stil RMP, jf. PT-ordningen.  
 
Avvik 4: RMP 
Det skal gjøres en konkret vurdering i de enkelte tilfeller. Vurderingen må ta 
utgangspunkt i hvor relevant gjødslingsplan er for de ulike tiltakene søkeren har søkt 
på (Saksbehandlingsrutiner Rundskriv 2024/17 samt saksbehandlingsrutiner for PT). 
 
Avvik 5: RMP 
Bruk dialog og notatboksen i e-stil RMP for å notere ned hva som er vurdert, slik at 
det blir dokumentert hva saksbehandler har tenkt og vurdert. Dette vil gjøre det mye 
enklere ved senere saksbehandlinger. 
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